



BÄSTA LIVSPLATSEN

Region Halland

TJÄNSTESKRIVELSE

Datum
2017-12-08

Diarienummer
RS170768

Regionkontoret
Social hållbarhet
Camilla Karlsson
Nämndtjänsteman

Regionstyrelsen

Uppstart och utveckling av webbpanel i samverkan med Södra sjukvårdsregionen

Förslag till beslut

Regionstyrelsen beslutar att:

anta Södra regionvårdsnämndens förslag om att starta upp och utveckla arbetet med en webbpanel i samverkan med Södra sjukvårdsregionen samt att,

ansvara för den årliga driften av Region Hallands webbpanel

Sammanfattning

I frågor som rör hälso och sjukvårdsutveckling samverkar Region Halland med Region Skåne, Region Kronoberg och Landstinget Blekinge genom Södra sjukvårdsregionen. Arbetet styrs av den gemensamma nämnden Södra regionvårdsnämnden. Nämnden har initierat ett arbete med att utveckla kommunikationen med invånarna i syfte att uppnå en god och jämlik vård. Den gemensamma arbetsgruppen för invånardialog har haft uppdraget att utarbeta ett förslag på hur huvudmännen kan samverka i utvecklingen av kommunikationen med invånarna. Arbetsgruppen har föreslagit webbpanel som verktyg som med fördel kan användas för att stämma av övergripande frågor och långsiktiga inriktningar med invånarna. Webbpanelen kan användas både i gemensamma undersökningar inom ramen för Södra sjukvårdsregionen men också till att genomföra egna undersökningar kring frågor som är aktuella i Halland både inom ramen för hälso- och sjukvårdsutveckling och regional utveckling. Södra regionvårdsnämnden har ställt sig bakom arbetsgruppens förslag och beslutat att finansiera en uppstartsrekrytering i sin helhet och rekommenderar huvudmännen att upprätta och ansvara för utvecklingen och den årliga driften av webbpanelen.

Bakgrund

I syfte att uppnå högsta möjliga kvalitet, tillgänglighet och valfrihet inom hälso och sjukvården och i syfte att tillvarata och utveckla gemensamma intressen samverkar

Region Halland med Region Skåne, Region Kronoberg och Landstinget Blekinge genom Södra sjukvårdsregionen. Samverkan regleras genom regionavtalet och styrs av Södra regionvårdsnämnden som är en gemensam men fristående nämnd. Med målet att uppnå en mer god och jämlik vård har nämnden initierat ett arbete med att utveckla kommunikationen med invånarna inom Södra sjukvårdsregionen och nämnden har därför gett den gemensamma arbetsgruppen för invånardialog uppdraget att upprätta ett förslag på hur huvudmännen kan samverka i utvecklingen kommunikationen med invånarna.

Kommunikation med invånarna

Kommunikationen med invånarna syftar till att göra utvecklingen av hälso- och sjukvården inom Södra sjukvårdsregionen mer öppen för invånarna och samtidigt möjliggöra för huvudmännen att ta del av invånarnas synpunkter, kunskaper och erfarenheter.

Webbpanel som verktyg i invånardialogen – arbetsgruppens förslag

En webbpanel kan med fördel användas för att stämma av övergripande frågor och långsiktiga inriktningar med invånarna. Genom att utveckla webbpanelen som verktyg och rekrytera panelister i respektive huvudmans geografiska område ges goda möjligheter i det fortsatta arbetet med att utveckla invånarperspektivet i styrning och utveckling av verksamheter inom huvudmännens ansvarsområden.

Webbpanelen kan användas både i gemensamma undersökningar inom ramen för Södra sjukvårdsregionen men också till att genomföra egna undersökningar kring frågor som är aktuella i Halland både inom ramen för hälso- och sjukvårdsutveckling och regional utveckling. Resultatet av de undersökningar som genomförs kan sedan byggas på med andra dialogaktiviteter för att få en bredare och djupare bild av den aktuella frågan. Med en webbpanel bestående av cirka 1000 personer i respektive geografiskt område kan statistik erhållas även på undergrupper.

Rekrytering av invånare till webbpanelen

I en uppstart av en webbpanel sker en rekrytering av 1000 invånare per geografiskt område, för Hallands del rekryteras invånare från hela Halland och inte endast avgränsat till Södra sjukvårdsregionens ansvarsområde. Rekryteringen av invånare sker slumpmässigt via ett brevutskick som riktas till invånare över 16 års ålder. För att uppnå målet om 1000 panelister skickas inbjudan ut till cirka 12 500 personer.

Användande av webbpanelen

Hantering av webbpanelen som rör Hallands invånare sker enligt de riktlinjer för invånardialog som tas fram i Region Halland.

Södra regionvårdsnämndens beslut och förslag

Södra regionvårdsnämnden har beslutat att ställa sig bakom arbetsgruppens förslag om att rekrytera invånare till en webbpanel. Nämnden beslutade även att finansiera uppstartsrekryteringen i sin helhet samt att rekommendera huvudmännen att ta ansvar för utvecklingen och den fortsatta driften av respektive webbpanel.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Södra regionvårdsnämnden finansierar uppstartsrekryteringen till webbpanelen i sin helhet. Region Halland föreslås ansvara för den fortsatta driften av panelen vilket infattar genomförandet av gemensamma och egna undersökningar samt årliga tilläggsrekryteringar av paneliseter. Kostnaden för en undersökning uppgår till 12 000kr och kostnaden för en årlig tilläggsrekrytering uppgår till 40 000kr.

Regionkontoret

Catarina Dahlöf
Regiondirektör

Jörgen Preuss
Biträdande Regiondirektör

Beslutet ska skickas till

Klicka här för att fylla i vilka beslutet ska skickas till